REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 10 Shkurt 2022 Nr: 52

VENDIM
PER

VERIFIKIMIN E DEKLARIMEVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE
KANDIDATIT PER KRYETAR NiE BASHKINE RROGOZHINE, Z. HEKURAN SELMAN
XHANI NE ZBATIM TE LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

Né mbéshtetje t€ Dekretit t& Presidentit t€ Republikés nr. 13 438, daté 20.01.2022 “Pér caktimin e datés
s¢ zgjedhjeve t€ pjesshme vendore pér kryetar bashkie pér disa njési t€ geverisjes vendore”, t€ nenit 19,
pikat 1, shkronja “n” e 2, nenit 67, pika 2, nenit 72, nenit 73, nenit 165, pika 3, t€ ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 1 Republikés sé Shqipéris€” t€ ndryshuar, nenit 5, pika 4, shkronja “a” té ligjit
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave q€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike”, Kreu V, t€ vendimit t€ Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara mbi
zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, t&€ udhézimit nr. 01, dat€ 23.12.2020, té
Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e verifikimin e
dokumentacionit t€ kandidimit, afatet pér publikimin e listave t€ kandidatéve dhe miratimin e modeleve
té kandidimit” si dhe t€ vendimi nr. 2, daté€ 22.1.2022 “Pér miratimin e disa afateve proceduriale g€ lidhen
me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né€ bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré€, Rrogozhiné dhe Lushnjé,
qé€ do t€ zhvillohen mé daté 6 Mars 2022”, pasi shqyrtoi dokumentacionin e depozituar pér regjistrim e
kandidatit pér kryetar bashkie pér zgjedhjet e pjesshme vendore g€ do t€ zhvillohen né datén 6 Mars 2022,
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VEREN:

Presidenti 1 Republikés, me Dekretin nr. 13 438, daté 20.01.2022, ka caktuar datén 6 Mars 2022, pér
zhvillimin e zgjedhjeve té pjesshme pér Bashkiné Shkodér, Bashkiné Dibér, Bashkiné Durrés, Bashkiné
Voré, Bashkiné Rrogozhiné dhe Bashkiné Lushnjé.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 46, daté 4.2.2022, “Pér shqyrtimin e kérkesés
pér regjistrimin e Koalicionit “Shtépia e Lirisé”, (SH-L) pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér
kryetar bashkie t&€ datés 6 Mars 2022, ka regjistruar si subjekt zgjedhor pjesémarrés né zgjedhjet
e pjesshme vendore pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022, koalicionin e partive politike “Lé&vizja
Socialiste pér Integrim” dhe “Partia Demokristiane e Shqipérisé”. Partia udhéheqése e koalicionit

éshté “Lévizja Socialiste pér Integrim”.

Né zbatim t€ nenit 67, pika 1, neneve 72 dhe 165, pika 3, té ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar, koalicioni “Shtépia e Liris€” (SH-L), ka depozituar né
KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e z. Hekuran Selman Xhani, si kandidat pér kryetar né bashkiné
Rrogozhing.

Z. Hekuran Selman Xhani, né pérputhje me parashikimet e nenit 5, pika 4, shkronja “a” t€ ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike”, ka depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, si organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né

funksionin publik ku pérfshihet dhe funksioni i1 kryetarit t€ bashkisé.

Nga verifikimi prima facie 1 formularit t& vetédeklarimit t€ kandidatit pér kryetar n€ bashkin€ Rrogozhing,
Qarku Tiran€, z. Hekuran Selman Xhani rezulton se, nuk ka deklaruar asnj€ t€ dhéné€ qé ka t€ b&j€ me
parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q€ zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, né zbatim t€ ligjit, nr. 138/2015 dhe Kreut V, paragrafi 2, shkronja “b”
dhe paragrafi 3, shkronja “c”, t&¢ vendimit nr. 17/2016 t€¢ Kuvendit, me shkresén nr. 677 prot., daté
10.02.2022 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe me shkresén nr. 676 prot., daté
10.02.2022 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér kryetar bashkie né
bashkiné Rrogozhing, Qarku Tirané, q€ ka dorézuar formularin e vetédeklarimit n€ Komisionin Qendror

t& Zgjedhjeve, si dhe ka béré publikimin e formularit t€ vétédeklarimit n€ fagen zyrtare té internetit.
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Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés soné pér verifikimin e
t& dhénave pér kandidatin pér kryetar n¢ bashkiné Rrogozhin€, Qarku Tirané, z. Hekuran Selman Xhani.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, me shkresén nr. 1490/1 prot., daté 10.02.2022, ka dérguar
né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér kryetar né
bashkiné Rrogozhing, Qarku Tirané, z. Hekuran Selman Xhani, i cili rezulton se nuk ka t& regjistruar

dénim penal t€ formés s€ preré€, €sht€ 1 padénuar.

Referuar ligjit, nr. 138/2015 dhe Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016, t¢ Kuvendit, t€ dhénat e deklaruara né
formularin e vetédeklarimit dhe informacionit t& ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqgésore, pér kandidatin pér kryetar né bashkiné Rrogozhing€, Qarku Tirané, z. Hekuran Selman Xhani,
nuk pérb&jné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie
té datés 06 Mars 2022.

Referuar nenit 33, shkronja “f” t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé&
Shqipéris€”, Komisioni i Zonés s&€ Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér regjistrimin e
kandidatéve pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, né ato bashki té cilat administrohen nga

1 (njé) KZAZ.

Referuar ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike" dhe Udhézimit nr. 1, daté 23.12.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e
verifikimin e dokumentacionit t€ kandidimit, afatet pér publikimin e listave t€ kandidatéve dhe miratimin
e modeleve t€ kandidimit”, i ndryshuar, KZAZ duhet t€ vazhdojné procedurat pér regjistrimin e kandidatit
pér kryetar né bashkiné Rrogozhin€, Qarku Tirané, t€ propozuar nga koalicioni “Shtépia e Liris€¢” (SH-L),
pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022.

PERKETO ARSYE:

Bazuar né€ nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenin 67, pika 2, nenin 72, nenin 73, nenin 165, pika 3, té
ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 1 Republikés s¢ Shqipéris€” t€ ndryshuar, nenin 5, pika
4, shkronja “a” t&€ ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave q¢ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreu V, t€ vendimit t€ Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave
t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né ligjin nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit
t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, udhézimin nr. 01, daté 23.12.2020,
té Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin e verifikimin e

dokumentacionit t€ kandidimit, afatet pér publikimin e listave t€ kandidatéve dhe miratimin e modeleve
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t€ kandidimit” si dhe vendimin nr. 2, dat€ 22.1.2022 “Pér miratimin e disa afateve proceduriale g€ lidhen
me zgjedhjet e pjesshme pér kryetar n€ bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Vor€, Rrogozhiné dhe Lushnjé,
g€ do té zhvillohen mé daté 6 Mars 2022”

VENDOSI:

1. Kandidati pér kryetar bashkie, z. Hekuran Selman Xhani, propozuar nga Koalicioni “Shtépia e Liris¢”,
pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& bashkis€ Rrogozhing, t& datés 6 Mars 2022, nuk éshté
né kushtet e moskandidimit.

2. KZAZ nr. 43, t€ vijoj€ procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie, z. Hekuran Selman
Xhani, propozuar nga Koalicioni “Shtépia e Liris€”.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t&€ béhet ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.
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